Админиотрация
м у п и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан и я

< Муни ципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Рес публики >

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года Ns 12

с. Сюмси

О внесении измеЕений в муниципальную проtрамму <Управление
муниципальными финансами), утвержденную постановлением

Администрации муницип€шьного образования (Сюмсинский район> от 02
октября 2014 года Ns 659/l (Об утверждении муниципальных программ)

Ресурсное
обеспечение

муЕиципальной

Объем бюджетных ассигнований на ре.rлизацию
муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципЕrльного образования (Сюмсинский район>

((

В соответствии с решениями Совета депутатов муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Рестryблики> от lб декабря 202| года ЛЪ 90 (О внесении изменений в

решеЕие Совета депутатов муниципального образования (СюмсинскиЙ

район> от 21 декабря 2020 года N9 42 <О бюджете муниципЕrльного
образования (Сюмсинский район> на 202l год и на плановый период 2022 и
2023 годов>, от lб декабря 202l года J\Ъ 71 <О бюджете муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов>,
постановлением Администрации муницип€tльного образования <<Сюмсинский

район> от 26 февраля 2014 года Ns 106 (Об утверждении Порядка

разработки, ре€}лизации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район> Администрация
муниципального образования <<Муниципальпый округ Сюмспнский
район Улмуртской Республики> постановляет:

l. Внести в муницип€rльную программу <Управление муниципzшьными
финансами муницип€}льного образования <<Сюмсинский район>,
утвержденн}.ю постановлением Администрации муниципального
образования (Сюмсинский район> от 02 октября 2014 года Ns б5911 (Об
утверждении муниципальных программ> (дмее по тексту - муницип€rльнм
программа), следующие изменения:

строку (Ресурсное обеспечение муниципальноЙ программы) изложить
в следующей редакции:

2

программы составит 311398,б тыс. рублеЙ, втомчисле:

в 2015 году -З8З67,8 тыс. рублей

в 20lб году - 47556,2 тыс. рублей;

в 20l7 году - 38979,8 тыс. рублей;

в 2018 году - З75З9,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 41701,1 тыс. рублей;

в 2020 голу - 40624,9 тыс. рублей;

в 202l году-38939,1 тыс. рублей;

в2022 rоду - 9230,0 тыс, рублей;

в 2023 году- 9230,0 тыс. рублей;

в2024 rоду - 9230,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение програ},Iмы за счет средств
бюджета муницип€шьного образования <<Сюмсинский

район> подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

)

строку <<Ресурсное обеспечение подпрограммы)) подпрогрЕIммы
<Повышение эффективности расходов бюджета муниципальцого
образования <<Сюмсинский район> изложить в следlrощей редакции:

((

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на ресшизацию
муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета
муницип€rльного образования <Сюмсинский район>
составит 35 1,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году- 10,6 тыс. рублей

в 20lб году - 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 47,6 тьлс. рублей;

в 2018 году - 49,,7 Tblc. рублей;

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 43,1 тыс. рублей;

в 202l году- 50,6 тыс. рублей;

3

в2022 году - 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 50,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 50,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципального образования <Сюмсинский район>
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

));

((

Объем бюджетных ассигнований на реаJIизацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования <Сюмсинский район> составит 22121,8 ,гыс.

рублей, в том числе:

в 20l5 году -297,0 тыс. рублей;

в 20lб голу -ЗOЗ,2 тыс. рублей;

в 20l7 году - 86,2 тыс. рублей;

в 20l 8 году - 41,2 тыс. рублей;

в 20l9 году -2466,0 тыс. рублей;

в 2020 голу - 3619,1 тыс. рублей;

в 202l году -З286,4 тыс, рублей;

в 2022 голу - 4280,0 тыс. рублей;

в 2023 rоду - 4280,0 тыс. рублей;

в2024 году - 4280,0 тыс. рублей,

);

строку <Ресурсное обеспечение подпрограммы) подпрограммы
<Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышеник)

уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образоваrrий
поселений>>> изложить в следующей редакции:

((

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
подпрограммы

строку <Ресурсное обеспечение муниципа,rьной подпрограммы))
подрограммы <Управление муниципшIьным долгом муниципального
образования <Сюмсинский район> изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

4

Объем бюджетных ассигнований на реализациlо
подпрограммы за счет средств бюджета муниципzlJIьного
образования <Сюмсинский район> составит 2361'72,8 Tblc.

рублей, в том числе:

в 2015 году -З2588,4 тыс. рублей;

в 201 б году - 416З7 ,0 тыс. рублей;

в 20l7 году -З2761,5 тыс. рублей;

в 2018 rоду - 30960,2 тыс. рубrrей;

в 20l9 году - З5398,6 тыс. рублей;

в 2020 году -З2З56,3 тыс. рублей;

в 2021 году - 30470,8 тыс, рублей;

в 2022 голу - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в2024 rоду - 0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за сче,г

средств бюджета муциципаJIьного образования
<Сюмсинский район> прелставлены в приложении 5 к
муниципальной программе.

);

строку <Ресурсное обеспечение подпрограммы) подпрограммы
<Создание условий для реализации муницип€шьной проrраммы)))) изложить l]

следующей редакции:

((

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования <Сlомсинский район> составит 527 52,5 ,гьtс.

рублей, в том числе:

в 2015 году - 5471,8 тыс. рублей;

в 2016 голу - 5616,0 тыс. рублей;

в 2017 году - б084,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 6488,5 тыс, рублей;

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

5

в 2019 году - 4653,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 4606,4 тыс, рублей;

в 2021 году - 5 lЗ 1,4 тыс. рублей;

в 2022 году - 4900,0 тыс. рублей;

в 2023 году -4900,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 4900,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за
счет средств бюджета муниципального образования
<Сюмсинский район> представлены в приложении 5 к
муЕиципальной программе.

За счет иных источников финансирование подпрограммы нс
осуществляется.

))i

2) разлел 1.9 подпрограммы <Повышение эффективности расходов
бюджета муниципЕuIьного образования (Сюмсинский райоtt)) изложить lt

следующей редакции:

< l .9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реЕчIизацию муниципальной
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования
<Сюмсинский район составит 351,6 тыс. руб., в том числе

в 2015 году - l0,6 тыс. рублей

в 20lб году - 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 47 ,6 Tblc. рублей;

в 2018 году - 49,7 тыс. рублей;

в 20l9 голу - 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 4З,1 тыс. рублей;

в 2021 году - 50,6 тыс. рублей;

в 2022 rолу - 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 50,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 50,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средстI]

6

бюджета муниципального образования <Сюмсинский район> представлены в

приложении 5 к муничипальной программе.>;

3) разлел 4.9 подпрограммы <Управление муниципальным долгом
муниципального образования <Сюмсинский район>) изJIожить в следующей

редакции:

< 4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет
средств бюджета муниципального образования <Сюмсинский район>
составит 22|2|,8 тыс. рублей, в том числе:

в 20l 5 году - 297 ,0 тыс. рублей;

в 2016 году -3О3,2тыс. рублей;

в 20l7 году - 86,2 тыс. рублей;

в 201 8 году - 41,,2 тьлс. рублей;

в 2019 году - |648,7 тыс. рублей;

в 2020 году - З 61 9, 1 тыс. рублей;

в 2021 году -З286,4 тыс. рублей;

в 2022 rоду - 4280,0 тыс. рублей;

в2023 rоду - 4280,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 4280,0 тыс, рублей;

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования <Сюмсинский район> представлены в
приложении 5 к муниципальной программе.>;

4) раздел 5.9 подпрограммы <Развитие системы межбюджетных
отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности
муниципаJIьных образований поселений)) изложить в следующей редакции:

<5.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на ре€}лизацию подпрограммы за счет
средств бюджета муниципаJIьного образования <Сюмсинский район>
составит 236172,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году -з2588,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 41б37,0 тыс. рублей;

в 2017 году -З276|,5 тыс. рублей;

7

в 201 8 году - 30960,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 35З98,6 тыс. рублей;

в 2020 году -З2356,3 тыс. рублей;

в 202l году - З0470,8 тыс. рублей;

в 2022 rоду - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении l1одпрограммы за счет средсl,в
бюджета муниципаJlьЕого образования (Сюмсинский район) представлены в
приложении 5 к муниципальной программе.);

5) раздел 6.9 подпрограммы <С,оздание условий для реализации
муниципаJIьной программь1)) изложить в следующей редакции :

<6.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет
средств бюджета муницип€шьного образования кСюмсинский район>
составит 527 52,5 тыс. рублей, в том числе:

в 201 5 году - 5471,8 тыс. рублей;

в 20lб году - 561б,0 тыс. рублей;

в 20l7 году - 6084,5 тыс. рублей;

в 201 8 году - 6488,5 тыс. рублей;

в 20l9 году - 4653,9 тыс, рублей;

в 2020 году -4606,4 тыс. рублей;

в 202l году - 5 l3 l ,4 тыс. рублей;

в 2022 rоду - 4900,0 тыс. рублей;

в 202З году - 4900,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 4900,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муницип€шьцого образования <Сюмсинский район> представлены
в приложении 5 к муниципальной программе.

За счет иных источников финансирование подпрограммы не

осуществляется. >;

8

б) Приложение 5 к муниципальной программе муниципаJIьного
образования <Сюмсинский район> <Управление муниципальными
финансами> изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

7) Приложение б к муниципальной программе муниципального
образования <Сюмсинский район> кУправление муниципальными
финансами> изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официмьном
муниципального образования кМуниципальный округ Сюмсинский
Улмуртской Республики>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи,t,ь lla

сай,t,е

раиоl i

наччшьника Управления финансов
образования кМуниципаrrьный округ
Республики>.

Глава Сюмсинского рай

Администрачии муниципzLпьного
Сюмсинский район Улмуртский

В.И.Семёнов

0l

Приложение l
к постановлению Администрации

муниципапьного образования
<Сюмсинский район>

от 30 декабря 2021 года JE 12

<<Приложение 5

к муниципальной программе
муниципального образования <<Сюмсинский район>

<Управление муниципальными финансами>>

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы <<Управление муниципальными финансами>>
за счет средств бюджета муниципального образования <<Сюмсинский район>r

Ko]l программпой llаименовалие
муниципальной

l]роlтаммы,
полпрограммы,

освовного мероприятйя.
мероприятия

огветственя ы й

Ml1 ]Iп ()м м грl]с р3.
Пр

l:}P
20l5 20I б 20l1 20l8 20l9

год
2020 202I год

2022 202з 2024

l0 УпрАвJlение
мунициllдльными
фипансами

Всtго ]8367,8 17556,
2

J8979,
lt

з75J9.
,|

4l70l,l {0586,3 J89з9.1 92J0-0 92J0.0 92л.0

Управ.пснве
финrнсов

муниципального
йраmвrпия
<(Сюмсинский рrйоfi,

681 38367,8 47556,
2

38979,
8

з7539.
1

1l701.1 10586.J Jlt939,1 92J0.0 92J0.0 92з0.0

эффекти вности расходоа
бюдr{(ста ilуняцнпа_llьноaо
обра}оваяия
<('юлrскн(кий рrйон>

I}cctro l0,6 0.0 47,6 {970 0 _lJ.l 50.6 50,0 5{1,0 50,0
бt{.1 l0.6 41.6 49,? 0 4.j.i 50.6 50,0

l (Jргаl]изация
профессионаJlьной

IюRblllcllrIc ква]ификациll
муняllиIlаlьных сJукаrцих

684
684

0ll]
0l l]

l22
]44

00
0()

0,0
416

(].0

497
00
0

0.0
4з.l

00
j06 50.()

297,0 J0].2 s6,2 | 1l,2 I6,111.7 3619.1 J2li6.4 12li0.0 12,10.0

l0

l(l

Улравлеliис финансов
Админис]рации
муницип&пьного
обра3оsания (Скrмсllllский

УlIравлеяис фllIIаIlс(]в

образозания "('юN{сlоIскшй

{

()l

t}cc,()

50.0

.l2,*0.0

Ko]r бюдrtетвой классификации Расходы бюд.жста муниципальноm обра]оsания. тыс руб

IIс

0,i) 50.0 50.0

l0l62
,70

I0l0l
62700

I0,6
0.0 i0.0

l0 L

: "a
:9Yа]

iPaE
хБjli

ý Ё -i

ýЕ }g
хýаЁБ€ i S

яiýoix
-,й

sdяa
дбей
€Е ý Е
ч, I r:

е?р
:хg

а; а?а 9: ý
Е Е я Е Е Е }Еi;ý:зiii-5lя:зззяЕя o:,Ja
aEr ЕяЕi.i фз r

Е а; J Q

YBýE*

е5 Е *
ь,а в

А а;;
lЁЁЁ

Е ёз
ic

Б з-
- З i з-! Ё

ЕЁ;ЁЁg;хрaйфl =:-с Е a
* ! Ё эd

р Q a ><
9ýEiE,ЕЕЕЕ
ýйЕi

=й

Е еj р s
9р;a;ёЕЕ=;

=
ga Ё

!Qr><
ея=:;9ЕЕзя

ý;Е i

! q< ><
9нЕаё"ý=яЕ

i gi Е

9я

в зJ } s
9ЁEiE"ЕЕ;Е

; ёв в

Е Ql ><
3{,Е Е €
ёЕЁ:Е

ý;Е Ё

iЁ91

n-c
!9l
=Еi

fig Ё9 ЕЁ Е
-
a

6

Аf

е
р

lJЁ

Ё 9.я

}
l_-

Qч t5 59

эЕ=t , J,w!; ё 8 8 ?е?

зй

оа

ь;

9

;
б
*

g

а

с

}Jg

]-
иal

-Е

?

,:

5я
ф

ЁЕ

!qз><
iчi5Ё

Б=*е
i Е€ Е

*а

I

t-

t-
l--

l

Код проryаммной
l.пассификации

I]аименоваlIхс
муниципaulыlоli

подпрограммы.
осноаного мероприяT,ия

мероl]рияIия

Код бюджетпой классификации

мп Illl ()м м грБс l{C I]P
20l5
год

20lб 7оl1 20l8 z019 2020 202l год
2о22 202з

гол
202,1

]0 0R Выполнение qtункllий

уполяомочепного oplaHa
по осуцссrвпсв ю

государствелных
полвомочий по Hallol} на
имуlцество орг&lи1аlцй

Упраsление финалсов
МминисФацли
муниципаJlьного
образоваяия (Сюмсинский

район,)

684 0l04 l0500
ь2

52l 71,0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0

l0 5 08 Уплата l{алоI а на
кмущество поселений

Упраsлеяие финаясов
Адм и н истрации
муниципаJrьного
образоsаяия (Сюмсинский
район,)

0]04 l0560
62

540 l46,з lзз,40 0 0 {) 0 0 0 0

l0 Созданх€ ус.повий д.Ilя

рса-пи:riции

Всего 5,17l,8 56l6,0 60Е4,5 64Е8-5 .l653,9 1567,{l 5l зl,4 {900-0 ,1900,0 {900.0
Упраsление финансоs

муниципальноm
обра3ования (Сюмсинский
район)

684 5471,8 56l6.0 6084.5 6488.5 465з.9 4567.8 5l з 1,4 4900.0 ,1900,0 4900.0

l0 0I Реали]&rия yc,i ановленных
полномочий (функций)
Управленисм финансов
Администаtци
муниlцпiчlьхого
образоваl]ия <Сюмсянский
район)

Упраsл€ние финансов
Администаllии
муниllипalльного
образовлrия (Сюмсинский

раЙонD

684 0l06 5471.8 56l6.0 6084,5 6488,5 465].9 4567.8 5]]1.4 4900.0 4900.0 4900,0

l0 6 0l 1 ]leнlта,rbHblii алларат Управление финансов

образования Сюмсинский
раЙоя)

684
684

681

()I()6

0l06 0]
l060l
600_] 0

l(i6()I

i].]22{)

l2l,
I2q
111.
244,
852
85з
l2l.
l22

з2I

547I.7

0.0

0.0
56l6.0

5798.]

]86]

4692,1

lз96.0

з99,2

0.7

з з99.2
l006.0

]9.]

]4]9.8
l02].з

l01.6

().l

з805.6
l l09.5

з600,0
l l00.0

0.0

]600.i]
l l00.0

200.0 2(х).0

00

0' 684
684

0I06
0l06 ь2

l()602
6062()

8il
8jl

()l
00

()0 0.0 00
().I) (),() ().t)

0
им}цеоtrо ()рl,анriзаций

Расхолы бю,lжеm муниципальлою обр8ованиr, тыс, руб

рз.
I]p

5

684 ()

6

205.5
2,4
|.7

2l6.z

0,0 0.0

з600.0
l l00.0

Управление финансоs

образования <('юмсицский
раЙон,

0()
0.0

0.0

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
<<Сюмсинский район>

от З0 декабря 202l годаNо 12

<Приложение 6
к муниципальной проrрамме

муниципального образования
<Сюмсинский район>

<<Управление муниципальными финансами>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
<<Управление муниципальными финансами>> за счет средств бюджета муницппального образования <<Сюмсинский

ра ион>)

код

проl,рjrммкой
ll.gмеповдяис

мупицип!льной пр0l рАммы.
лодпрограммr,l

llc tочник фххансирования

Оцtпка Pacxo]loB. 1,ыс. рчб.

ll ! ()I,()
20l5l,од

2{l lб lrlл 20l7 | ол
20l8 20l9

|,од

2020
год

70zl 2022 2023 2о24

]\rll lIll

2_]l0]5-0 {7556J J7539.7 1l ?01.1 {(БtбJ Jt9]9_1 92]0.0 9?J0,0 92J0,0

ок)/lжст муниципальноl о
обра,lования (('юмсинский

райоl]D. в тоц числс

2] l045.0 Jr,l_]67_1l {755(r.2 зt979,1i J75]9.7 {l701.1 ,l058(r..] 9230.0 92.]0.0 92J0.0

Собсгвснные срслства
бю,,rжета му!{ицилаrlьноrо
(браюsания (('юмсиIlский

район,)

]26?{6.0 ]?579.!i

71,0

]6851.2 ]8]lt5.8 J6835.] {09,tlt.l ]9li6].J Jlil98.1 9]J0.0 9]]0.0 9]J0.0

СубсидиI{ из бк)лжетl
Удмуртской Рсс!tублики

71,0 ().0 0,0 0() ()0 l)l) (l () 00

субвенции из бк)лжс|а
Удмуртскоl'i Рссllублики

694 0 7(н l] 7:.1 l) 74l 0 l1,0 {),(] 0.0

l0 Улрааленис муницяпалькнми
Фихансами

,11,7 .(| 7()5 (l 71.1,0

3rlз67Jl Jlý79.1l

J8939.1

]228.0

коп
tIrнмсяозднне

муняцкпlльfi оf, проrраммн.
п o,1rп рогрl r, м ы

llсточ8ик фиfi rнсrlх)вrшия

()цtнNr рlсходов,],нс. руб

ll1I)I1) 20l5 l o,r 20lб rоп 20l7 . ол
20l8 20l9 2010 202t 2011

rод
2023 20].l

\|lI IIп

|0 I lIовышсяtlс rффf lстх вностн

р!сходов бюдхlст,
муннципs.пьrtоrо о{iрlи}s.нпя
(Сюмсgнсхий р!lйон,

20l1.2 l0.6 0.0 ,l7.6 19,1 0 4з,I 50,0 50,0 50,0 ýn<

бюд.(сr уяиlrдпаль оrо
образоsаяия <Сюмсинский
раЙонD, в юм числе

208.2 l0.6 0.0 47.6 49.,| 0 4з.l 50,0 50,0 50,0 ýп5

Собстsснные срсдства
бю.Фlста муниtlила,lьноl.о
образования <Сюмсипсхиfi
район)

208.2 l0,6 0.0 41-6 49.,| 0 4з,l 50.0 50,0 50,0 505

l0 .| УпрrвJI€|lпt мупиципа_пьtlым
ЛОЛIОМ МУНХЦНПАЛЬНОГО
обраlовАния <Сюх(внскхй
рхЙонD

752,5 297.0 30з.2 tt6,2 41.1, l6411,7 Jбl9.1 3286,4 42tlo,0 ,{2tto,0 4280.0

бюджет мухl{цилfulьхоlо
обра3оваllия (Ск)мсинский

райопD. в том числс

29?.0 зOз.2 86.2 4l,2 l6411.7 збi9.1 з286.4 4280.() 421t0.0 4280.0

Собgrвснные срсдства
бюджеm мунпцилальяоl,о
обра:lоваяйя (СюмсинскиП

раЙонD

?52.5 297,0 ]0].2 86.2 41.2 l648.7 ]6l9.1 з286.4 42,t0.0 4280.0 4280.0

I0 os рrзsптпa схст.мы
мсхбюджaтпыt отношtняй.
содсf,ствиa повышснию
уровfit бюпхстшой
обсспсчсшностн
мухицппa.,lьпыr dрr:}ованнf,

l9{7Jt.6 J2588.{ J|637.0 3]?61.5 J0960.2 3539Е.6 J2J56.з _]0J70.t (l (, l)

бюдt(ет мунl!цr]пмьноrо
образовавия rСюмсинскиfi
раf,онr. в юм числе:

l947]8.6 ]2588.1 4lбз7.0 з2761.5 зФ60.2 з5з98,6 з2]56,] зм70.8 (l () {)

Собствснные средстsа
бюдкеm м),ниtоlпального
образоааняя (Сюмся,lскиfi
раЙонD

1 9м 19 I 800. 1 .t0932,0 з2067.5 295l l, I з.l685.6 ] l6]] ] ]9729.8 l] 0 ()

Субсидии из бюлжfiа
Удмуртской Реслубляхи

,1.0 71,0 () () 0 (l о () () () ()

Субвелцип иr бю,,,,жета

Удмуртскоli l'есltчблики
1228.0 7I7.0 705.0 694.0 704.0 7lз.0 724 0 741.0 (l (l (l

l0 ('о]ла ш|rt ус.повий для

рсаJlкзац п \{Yницппаль ой
J5J{5.7 5.1? l ,li 56l6.0 (n},1.1.5 6{ls7,1l ]65].9 ]567,8 5lJ 1.1 {900.0 {900.0 ,lt)00.0

бю/rя(сl м\ llпlLllIllL lыкп о
обраlоваlо]я (('к)мслllскIlй

район). н l1)Nl чllсrlс

]5з45.7 5471.8 )6l6.() 6011.1.5 6057.li 165з.q ,1567,8 5lз 1.4 19(х).0 ,19()().0 ,l9()()0

Собсrвснныс срtдсlва
бюдlrcта мчниципмьного
образоsаllllя ('к)мсмllский

раf,оя)
Субсfi]lиll t]] бкrIжс] а
y,tMyp] cxoli Рсспу(-;лики

]] jзl j.7 5,1] 1,8

00

56l6.0 6()1]] 5 (r()i ].li .165 ] 9 ,1j67.1 al]1.1 19(х).() .l9()()() .19()(]()

() l) l)() l)(l
-1

I